2

[bookmark: _GoBack]ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Проект

________________                                                                          №_________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области «Об утверждении административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по исполнению государственной функции «Утверждение схемы размещения рекламных конструкций» от 17.06.2015 № 997

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ             «О рекламе», Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации от 08.03.2015 № 21-ФЗ, постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области «Об утверждении административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по исполнению государственной функции «Утверждение схемы размещения рекламных конструкций» от 17.06.2015 № 997 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 5.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды общей юрисдикции и арбитражные суды, определяется законодательством Российской Федерации об административном судопроизводстве и законодательством Российской Федерации о судопроизводстве в арбитражных судах.».
1.2. По тексту административного регламента слова «заместитель председателя правительства Воронежской области – руководитель Департамента» заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующем падеже.
1.3. Из текста пунктов 3.3.6 и 3.3.7 слово «предварительное» исключить.
1.4. Пункт 3.3.6. дополнить абзацем с текстом следующего содержания:
«Поступившие в Департамент от заинтересованных органов (структур, организаций и т.д.) замечания и предложения учитываются при утверждении схемы. При этом повторное согласование проектов схем с заинтересованными органами (структурами, организациями и т.д.) не осуществляется».
1.5. Дополнить раздел 3.3. пунктом 3.3.6.1 с текстом следующего содержания:
«В случае непоступления в Департамент от заинтересованного органа (структуры, организации и т.д.), осуществляющего эксплуатацию и обслуживание сетей инженерно-технического обеспечения (либо являющегося собственником инженерных коммуникаций) письменного ответа о согласовании либо об отказе в согласовании схемы размещения рекламных конструкций в течение 30 календарных дней, схема считается согласованной данным органом (структурой, организацией и т.д.).».
1.6. Дополнить раздел 3.4. пунктом 3.4.13.1. с текстом следующего содержания:
«Основаниями для принятия рабочей группой рекомендации об отказе в утверждении схемы являются:
- несоответствие схемы документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки, внешнему архитектурному облику сложившейся застройки, градостроительным нормам и правилам, а также требованиям безопасности;
 - нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;
- несоответствие рекламной конструкции и (или) места ее размещения требованиям ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения»;
- нарушение требований законодательства Российской Федерации об охране объектов культурного наследия;
- недостаточный объем либо ненадлежащее качество представленных на рассмотрение рабочей группы информации и материалов, не позволяющие членам рабочей группы оценить соответствие проекта схемы установленным настоящим пунктом требованиям».
2. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента А.В. Масько.

Руководитель департамента                                                               С.В. Юсупов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]